
Protokół Nr III/10
z dnia 29.12.2010 r.

z  sesji  Rady  Gminy  Dobromierz,  odbytej  w  Sali  Ślubów  Urzędu  Gminy  Dobromierz,  pod 
przewodnictwem Danuty Świerk - przewodniczącej Rady.

Sesja Rady rozpoczęła się o godz. 12.00 i trwała do godz. 12.30.

W sesji uczestniczyło 15 radnych oraz 10 sołtysów. 

Ponadto w sesji wzięli udział: Wójt Jerzy Ulbin, Sekretarz Gminy Bolesław Stochmal, Skarbnik 
Gminy Andrzej Poradowski oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy.

Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2, 3 do protokołu.

Ad.-1.
Przewodnicząca Rady Danuta Świerk otworzyła obrady III sesji Rady Gminy Dobromierz. 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 
uchwał.  Następnie  przywitała  radych,  sołtysów,  kierowników  referatów  i  jednostek 
organizacyjnych  gminy.  Poinformowała,  że  Wójt  zwrócił  się  z  pisemnym  wnioskiem  o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/259/10 
Rady Gminy Dobromierz z dnia 22 października 2010 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
nieruchomości. Zaproponowała wprowadzenie tego punku jako 10 do porządku obrad. Pozostałe 
punkty zostaną przesunięte o jeden. 
Zapytała,  czy  radni  mają  uwagi  do  przedłożonego  porządku  obrad  wraz  z  wprowadzonym 
punktem w sprawie podjęcia uchwały sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/259/10 Rady Gminy 
Dobromierz  z  dnia  22  października  2010  r.  w  sprawie  ustalenia  stawek  podatku  od 
nieruchomości?
Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad ze zmianami zatwierdzono w głosowaniu: 15 – radnych za.

Ad.-2.
Porządek posiedzenia ze zmianami:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków  niewygasających 

z upływem roku budżetowego 2010.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/49/07 Rady Gminy Dobromierz 

z  dnia  30  maja  2007  r.  w  sprawie  powołania  Doraźnej  Społecznej  Komisji 
Mieszkaniowej.

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIX/230/10  Rady  Gminy 
Dobromierz  z  dnia  26  lutego  2010  r.  w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych 
dotacji przedmiotowych na 2010 r.
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10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LVI/259/10  Rady  Gminy 
Dobromierz z dnia 22 października 2010 r. w sprawie ustalenia stawek podatku 
od nieruchomości.

11. Interpelacje i wnioski radnych.
12. Wolne wnioski, zapytania, informacje.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.-3.
Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady został 
wyłożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych uwag, stąd stwierdziła, iż 
został on przyjęty przez aklamację.

Ad.-4.
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  zapytała,  czy  radni  mają  pytania,  bądź  uwagi  do 
przedłożonej informacji o pracy wójta w okresie między sesjami?
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad.-5.
-Przewodnicząca  Rady Danuta  Świerk poinformowała,  że  radni  otrzymali  projekt  uchwały w 
sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych  warunków  jego  funkcjonowania,  zapytała,  czy  są  pytania  lub  uwagi  do 
przedmiotowego projektu uchwały?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Poprosiła Przewodniczącą Komisji Socjalnej Agatę Ślęzak o przedstawienie opinii kierowanej 
przez nią komisji o projekcie uchwały w sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
-Przewodnicząca  Komisji  Socjalnej  Agata  Ślęzak  poinformowała,  że  kierowana  przez  nią 
komisja  na  posiedzeniu  w dniu  29  grudnia  br.  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w 
sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania w głosowaniu 5 – radnych za.

Za podjęciem Uchwały Nr III/14/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie trybu, sposobu 
powoływania  i  odwoływania  członków  zespołu  interdyscyplinarnego  oraz  szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania głosowało: 15 – radnych za.
Uchwała została podjęta.

Ad.-6.
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poprosiła Skarbnika Gminy Andrzeja Poradowskiego o 
omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.
-Skarbnik Gminy Andrzej  Poradowski  poinformował,  że  na dzisiejszym posiedzeniu  Komisji 
Budżetowej omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 
2010, który dotyczy spraw porządkujących roczny budżet Gminy Dobromierz, przyjęty uchwałą 
w grudniu 2009 roku. Nie będzie cytował cyfr, ponieważ wszystkich radnych zapoznał z nimi w 
sposób  szczegółowy zawarty  w projekcie  uchwały.  Ostateczne  cyfry,  które  mówią  o  stronie 
dochodów,  wydatków  budżetu,  przychodów,  rozchodów  oraz  stanu  deficytu  były  również 
przedstawione na posiedzeniu komisji.  W związku z powyższym proszę o podjęcie  uchwały, 
która pozwoli na ostateczne ustalenie wysokości planu po korektach.
-Wójt  Gminy  Jerzy  Ulbin  poinformował,  że  ten  projekt  uchwały  koryguje  i  urealnia  kwoty 
budżetowe  jakie  funkcjonowały.  Mamy  zmniejszenie  wydatków  i  istotne  zmniejszenie 
dochodów. Proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały dotyczącej tego urealnionego budżetu.
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk zapytała, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010?
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Pytań i uwag nie zgłoszono.
Następnie  poprosiła  Przewodniczącą  Komisji  Budżetowej  Annę Szul  o  przedstawienie  opinii 
kierowanej  przez  nią  komisji  o  projekcie  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy 
Dobromierz na rok 2010.
-Przewodnicząca  Komisji  Budżetowej  Anna  Szul  poinformowała,  że  kierowana  przez  nią 
komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Gminy 
Dobromierz na rok 2010 w głosowaniu 5 – radnych za.

Za podjęciem Uchwały Nr III/15/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Dobromierz na rok 2010 głosowało: 14 – radnych za, 1 – wstrzymał się.
Uchwała została podjęta.

Ad.-7.
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poprosiła Skarbnika Gminy Andrzeja Poradowskiego o 
omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasjących z upływem 
roku budżetowego 2010.
-Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski poinformował,  że projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2010, w §1 dotyczy wsparcia 
nauki  języka  angielskiego  dla  młodzieży  szkół  gimnazjalnych  z  terenów  wiejskich, 
realizowanego w formie zajęć pozalekcyjnych i proponuje się przesunięcie środków na rok 2011 
w  kwocie  4.320,00  zł.  Jest  to  zgodnie  z  zacytowanymi  na  wstępie  w  projekcie  uchwały 
przepisami prawa, a szczególności zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych, w którym 
określona  jest  procedura,  którą  wykonuje  się  w  stosunku  do  wydatków,  jakie  powinny  być 
zdaniem  wnioskujących  sfinansowane  w  przyszłym  roku.  Takim  wnioskującym  był  Referat 
Organizacyjno-Prawny w osobie Sekretarza Gminy,  a stan ten jest akceptowany przez Wójta. 
Bardzo proszę Wysoką Radę o podjęcie przedstawionego przeze mnie projektu uchwały.
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk zapytała, czy radni mają pytania lub uwagi do projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
2010?
Pytań i uwag nie zgłoszono.
Poprosiła Przewodniczącą Komisji  Budżetowej Annę Szul o przedstawienie opinii  kierowanej 
przez nią komisji o projekcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z 
upływem roku budżetowego 2010.
-Przewodnicząca  Komisji  Budżetowej  Anna  Szul  poinformowała,  że  kierowana  przez  nią 
komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków 
niewygasających z upływem roku budżetowego 2010 w głosowaniu 5 – radnych za.

Za podjęciem Uchwały Nr III/16/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2010 głosowało: 15 – radnych za.
Uchwała została podjęta.

Ad.-8.
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poinformowała, że w związku z tym, że nastąpiła zmiana 
składu  Rady Gminy zachodzi  potrzeba  zmiany zapisu  w uchwale  Nr  IX/49/07  Rady Gminy 
Dobromierz  z  dnia  30  maja  2007  r.  w  sprawie  powołania  Doraźnej  Społecznej  Komisji 
Mieszkaniowej  dotyczącej  jej  składu  osobowego.  Proszę  o  zgłaszanie  kandydatur  do  składu 
Komisji Mieszkaniowej. 
-radna  Agata  Ślęzak  zgłosiła  następujących  radnych  do  Komisji  Mieszkaniowej:  Leszka 
Sokalskiego, Janusza Zawadzkiego, Zbigniewa Patyckiego, Joannę Podkówkę, Teodora Baloka, 
którzy  wyrazili  zgodę  na  kandydowanie.  Jednocześnie  na  przewodniczącego  tej  komisji 
zaproponowała Zbigniewa Patyckiego.
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-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poprosiła radcę prawnego Ewę Kwiatkowską o opinię w 
sposobie głosowania.
-radca  prawny Ewa Kwiatkowska poinformowała,  że  radni  mogą  głosować za  podjęciem tej 
uchwały w całym składzie, a kandydaci nie są wyłączeni z głosowania. 

Za podjęciem Uchwały Nr III/17/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmiany Uchwały 
Nr  IX/49/07  Rady  Gminy  Dobromierz  z  dnia  30  maja  2007  r.  w  sprawie  powołania 
Doraźnej Społecznej Komisji Mieszkaniowej głosowało: 15 – radnych za.
Uchwała została podjęta.

Ad.-9.
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  poprosiła  kierownika  Zakładu  Obsługi  Komunalnej 
Dariusza Walendowskiego o omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/
230/10  Rady  Gminy  Dobromierz  z  dnia  26  lutego  2010  r.  w  sprawie  ustalenia  stawek 
jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 r..
-kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Dariusz Walendowski poinformował, że jest to projekt 
uchwały czyszczący,  ponieważ wykreśla  z  tekstu  uchwały podjętej  26 lutego 2010 r.  pewne 
stawki dotacji przedmiotowej do wody, która została powielona w późniejszej uchwale podjętej 
13 sierpnia 2010 r. kiedy Rada Gminy ustalała stawki taryfy do zaopatrzenie w wodę. W związku 
z  tym bezprzedmiotowe  jest  to,  żeby ta  kwota  dotacji  przedmiotowej  znalazła  się  w dwóch 
uchwałach.  Uzasadnienie  do  tego  projektu  uchwały  mówi  o  tym  wykreśleniu,  dlaczego  te 
działania następują. 
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  zapytała,  czy  radni  mają  pytania  lub  uwagi  do  tego 
projektu uchwały?
-radny  Andrzej  Błaszczak  poinformował,  że  nie  rozumie  formy  zapisu  z  §3  tego  projektu 
uchwały, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 29 września 
2010 r.  W tym  momencie  podejmując  uchwałę,  jak  możemy  spowodować,  że  prawo działa 
wstecz?
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  poprosiła  radcę  prawnego  Ewę  Kwiatkowską  o 
wyjaśnienie tej kwestii.
-radca prawny Ewa Kwiatkowska poinformowała, że nie widziała tego projektu uchwały, ale jeśli 
jest podpisany pod względem formalno-prawnym to jest na pewno prawidłowa. Jest to uchwała 
czyszcząca  i  tak funkcjonowała,  ale  nie  była  podjęta  uchwała o zmianie  zapisu.  Ona będzie 
podjęta dzisiaj, może być również podjęta w tym roku z mocą wsteczną. To nie jest tak, że prawo 
nie działa wstecz,  bo ta uchwała funkcjonowała na podstawie poprzedniej  uchwały.  Jest  taka 
możliwość podjęcia jej z mocą obowiązująca od 29 września 2010 r. i nie narusza to prawa. 
-kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Dariusz Walendowski poinformował, że ta data wynika 
z tego, że w uchwale z 13 sierpnia 2010 r. w §6 uchwale o taryfie zapisano, że uchwała wchodzi 
w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 29 września 2010 r., stąd jest ta data. Z punktu 
widzenia prawnego pani mecenas ten projekt zaparafowała uznając, że taki zapis jest możliwy. 
-radny Andrzej Błaszczak poinformował, że nadal ma wątpliwości, bo nawet jeśli wprowadzimy 
uchwałę to wprowadzimy ją z dniem obowiązującym, czyli dzisiejszym, jeżeli to nie wpływa w 
żaden sposób na jakiekolwiek kwestie finansowe. Według mnie powinna być podjęta z dniem 
obowiązującym dzisiejszym. 
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  poinformowała,  że  nie  będzie  dyskutować  z  radnym 
Błaszczakiem, ponieważ pani mecenas przedstawiła  wyjaśnienie  w tej  sprawie i  nie czuję się 
osobą upoważnioną, żeby prowadzić na ten temat dyskusji.  
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  zapytała,  czy  radni  mają  jeszcze  pytania  do 
przedmiotowego projektu uchwały?
Pytań nie zgłoszono.
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetowej Annę Szul 
o przedstawienie  opinii  kierowanej  przez nią komisji  o projekcie  uchwały w sprawie zmiany 
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Uchwały Nr XLIX/230/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia 
stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 r.
-Przewodnicząca  Komisji  Budżetowej  Anna  Szul  poinformowała,  że  kierowana  przez  nią 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/230/10 
Rady Gminy Dobromierz z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych 
dotacji przedmiotowych na 2010 r. w głosowaniu 5 – radnych za.

Za podjęciem Uchwały Nr III/18/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XLIX/230/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 26 lutego 2010 r.  w sprawie ustalenia 
stawek jednostkowych dotacji  przedmiotowych na  2010 r.  głosowało:  14  –  radnych  za, 
1 – wstrzymał się.
Uchwała została podjęta.

Ad.-10.
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  poprosiła  Skarbnika  Gminy  o  omówienie  projektu 
uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LVI/259/10  Rady  Gminy  Dobromierz  z  dnia  22 
października 2010 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.
-Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski poinformował, że 22 października 2010 r. Rada podjęła 
uchwałę Nr LVI/259/10 w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości. 15 listopada br. 
Prezydent RP podpisał nową ustawę w której to m.in. dochodzi do zmiany zapisu dotyczącego §1 
ust. 2 litery d, w której mówi się o przedmiocie opodatkowania i wysokości stawek przedmiotu 
opodatkowania.  Konkretnie  w  tym  punkcie  przedmiot  opodatkowania  brzmiał:  „określa  się 
roczne stawki podatku od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych”. Natomiast w proponowanych zmianach ten zapis 
otrzyma  brzmienie:  „związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  w  zakresie 
udzielania  świadczeń zdrowotnych,  zajętych  na prowadzenie przez podmioty udzielające tych 
świadczeń – 4,27 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej”. W publikacjach omawiających tego typu 
zmianę są opisane skutki w przypadku, gdy Rada nie podejmie uchwały w tym zakresie. Sądzę, 
że przedstawiając Wysokiej Radzie projekt uchwały, Rada go podejmie i uchwali, żeby można 
stwierdzić, że gmina dysponuje wszystkimi przepisami prawa, żeby tę stawkę wprowadzić. 
-Przewodnicząca  Rady  Danuta  Świerk  zapytała,  czy  są  uwagi  do  przedmiotowego  projektu 
uchwały?
Uwag nie zgłoszono.
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk poprosiła Przewodniczącą Komisji Budżetowej Annę Szul 
o przedstawienie  opinii  kierowanej  przez nią komisji  o projekcie  uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr LVI/259/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 22 października 2010 r. w sprawie 
ustalenia stawek podatku od nieruchomości.
-Przewodnicząca  Komisji  Budżetowej  Anna  Szul  poinformowała,  że  kierowana  przez  nią 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/259/10 
Rady Gminy Dobromierz z dnia 22 października 2010 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
nieruchomości w głosowaniu 5 – radnych za.

Za podjęciem Uchwały Nr III/19/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmiany Uchwały 
Nr LVI/259/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 22 października 2010 r. w sprawie ustalenia 
stawek podatku od nieruchomości głosowało: 15 – radnych za.
Uchwała została podjęta.

Ad.-11.
Interpelacji i wniosków nie zgłoszono.
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Ad.-12.
-radna  Teresa  Hałdaś  zapytała  jak  pan  Wójt  przewiduje  współpracę  z  organizacjami 
pozarządowymi takimi jak Koła Gospodyń Wiejskich?
-Wójt Jerzy Ulbin odpowiedział, że zawsze deklarował współpracę ze wszelkimi instytucjami na 
terenie  Gminy  Dobromierz,  z  Kołami  Gospodyń,  z  klubami  sportowymi  i  innymi 
stowarzyszeniami.  Rozważam kwestię, czy KGW nie powinny zostać stowarzyszeniami,  żeby 
mogły pozyskiwać środki na swoje działania statutowe. Dzisiejsze funkcjonowanie KGW jest 
pod egidą GOKSiR-u,  przez który są wspierane w zakresie  swojego działania,  ale  myślę,  że 
można to rozszerzyć. Pod rozwagę i konsultację poddam kwestię, czy będzie prowadzone jedno 
stowarzyszenie  KGW,  czy  będzie  funkcjonować  jak  w  tej  chwili  na  terenie  gminy  w 
Szymanowie, Roztoce i Dzierzkowie.   
-Przewodnicząca Rady Danuta Świerk zapytała, czy radni, albo sołtysi mają pytania?
Pytań nie zgłoszono.

Ad.-13.
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodnicząca Rady ogłosiła zamknięcie 
obrad III sesji Rady Gminy Dobromierz.

Przewodnicząca Rady
(-) Danuta Świerk

Protokolant: Renata Jędrzejczyk 
Obsługa prawna: radca prawny Ewa Kwiatkowska
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